
Sprawozdanie z działalności 
Warsztatów Terapii Zajęciowej

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Koło w Radomiu

ZA ROK 2009

1. Data rozpoczęcia działalności: 01.03.1999
2. Miejsce działalności: Radom, ul. Grenadierów 18
3. Liczba uczestników: 35
4. Stopień niepełnosprawności: umiarkowany- 4 uczestników

znaczny- 31 uczestników
5. Pracownie:
• Gospodarstwa domowego- 5 uczestników
• Krawiecka- 10 uczestników
• Stolarska- 15 uczestników
• Tkacka- 5 uczestników
6. Liczba zatrudnionych pracowników: 13 w wymiarze łącznym, 10,75 etatów w tym:
• 7 instruktorów terapii zajęciowej - 7 etatów
• 1 psycholog – ½ etatu
• 1 rehabilitant – 1 etat 
• 1 pielęgniarka – ½ etatu
• 1 kierownik – 1 etat
• 1 sprzątaczka – ½ etatu
• 1 księgowość – ¼ etatu



Sprawozdanie merytoryczne
z działalności WTZ w roku 2009

Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  od   10  lat  realizują  w  sposób  systematyczny 
konsekwentny program rehabilitacji społecznej i zawodowej. Celem jest ukierunkowanie na 
osiąganie przez każdego uczestnika, kolejnych etapów aktywności życiowej. Fundamentem 
planowych i celowych działań są indywidualne programy, na bazie których warsztat w sposób 
planowy określa  cele  oraz  formę  i  metody ich  osiągania.  Program indywidualny zawiera 
przede wszystkim zdiagnozowane mocne strony uczestnika, które stanowią o podejmowaniu 
konkretnych działań. Mniej skupia się na deficytach, choć zawiera metody ich minimalizacji. 

Nadrzędnym celem jest wzrost autonomii wewnętrznej uczestników i dojrzewanie do 
odpowiedzialności w kierunku podejmowania zaplanowanych zadań, poprzez praktykowanie 
samodzielności  i  niezależności  w  każdym  zakresie  działania.  Warsztat  poprzez  stosowną 
organizację  zajęć  sprzyja  nabywaniu  doświadczeń  kształtując  poczucie  własnej  wartości, 
która jest silną motywacją do osiągania sprawności i wszelkich nawyków do pracy.

Program rehabilitacji zakłada stałe stopniowe wdrażanie nowych umiejętności, przy 
jednoczesnym utrwalaniu już nabytych. Zadaniem warsztatu jest systematyczne dokonywanie 
ocen postępu i w razie potrzeby modyfikować program indywidualny zgodnie do potrzeb  
i  umiejętności  każdego  uczestnika.  Obowiązującą  zasadą  nie  jest  wprowadzanie  nowych 
elementów programu, jeśli uczestnik nie opanował planowanych. Zapobiega to wykonywaniu 
zadań  formalnie  i  powierzchownie,  co  w konsekwencji  może  przynieść  odwrotny skutek 
założeń.

Praca w warsztacie przyjmuje formę planową, która ułatwia dobór środków i metod 
realizacji,  wymusza kontrolę  przebiegu i  w miarę  potrzeb niezbędne korekty.  W dalszym 
ciągu w stosunku do niektórych uczestników wymagane jest wsparcie indywidualne, które 
sprzyja wyrównywaniu poziomu osiąganych założeń.

Jednym z najistotniejszych celów jest  dążenie do osiągnięcia  pełnej  niezależności  
w granicach  możliwości  i  potrzeb  uczestnika.  Podstawą  dążenia  do  aktywności  jest  stan 
funkcjonowania psychicznego. Radzenie sobie z negatywnymi emocjami, stresem przed nową 
sytuacją, nowym zadaniem, dobre kontakty z otoczeniem, współpracownikami i w relacji  
z  instruktorem  sprzyjają  podejmowaniu  nowych  wyzwań.  Niemal  wszyscy  uczestnicy 
poprawili  i  poprawiają  systematycznie  stan  funkcjonowania  psychicznego.  Radzą  sobie  
w trudnych i nieznanych sytuacjach, mają wiedzę, jak unikać zagrożeń, świetnie współpracują 

w  grupie,  darzą  się  empatią  i  wzajemną  pomocą.  Mniej  zachowań  agresywnych  wobec 
drugiego, mimo zbiorowości różnych charakterów. Wszyscy uczestnicy biorą udział w terapii 
psychologicznej  poprzez  którą  wdrażane  są  różne  formy wiedzy w zakresie  adekwatnych 
zachowań w różnych sytuacjach. Kolejnym zasadniczym kierunkiem drogi do samodzielności 
są  umiejętności  społeczne.  Mocną  podstawą  wdrażania  uniwersalnych  umiejętności 
społecznych są umiejętności  samoobsługowe.  Przyjmuje się  za  najważniejsze  kontynuację 
działań  
w kierunku: 
-samoobsługi, w tym opanowanie czynności w zakresie higieny osobistej



-podejmowania zadań, które wdrażają do prac związanych z życiem w domu
-kształtowania zasad współżycia i współdziałania w grupie
-wdrażanie umiejętności wypełniania ról społecznych
-przyswajania wzorców kulturalnych zachowań, zgodnie z obowiązującymi normami
-wdrażanie do udziału w życiu kulturalnym
-rozwijanie uzdolnień i zainteresowań.

Według oceny postępu za rok 2009 przeprowadzonej przez Radę Programową sfera 
umiejętności społecznych w tym okresie rozwijała się najbardziej dynamicznie.

Wszyscy uczestnicy zdecydowanie poszerzyli swoje umiejętności społeczne. Wzrosła 
świadomość  a  przede  wszystkim  jakość  wykonywania  wszelkich  czynności  w  zakresie 
higieny osobistej. Wzrosła samodzielność podejmowania prawidłowych decyzji w zakresie 
doboru odpowiedniej odzieży,  opanowali  samodzielne ubieranie się,  włącznie z radzeniem 
sobie z różnymi zapięciami. Jedynie 4 – 5 uczestników wymaga indywidualnego wsparcia. 
Według oceny Rady Programowej 80% stanu uczestników samodzielnie przygotowuje sobie 
prosty posiłek. Kilku uczestników przygotuje samodzielnie posiłek gotowany, podejmują się 
samodzielnego pieczenia różnych ciast z przepisów. Umiejętności związane z zakupami mają 
decydujące  znaczenie  w  osiąganiu  zaradności  osobistej.  Wyrabianiu  umiejętności 
dokonywania zakupów służą treningi ekonomiczne w różnych formach. Planowe zakupy ze 
środków przeznaczonych na trening, oraz dokonywanie zakupów materiałowych do pracowni 
i  na  potrzeby  domowe.  Działania  prowadzone  są  na  dwóch  płaszczyznach,  a  efekty  są 
zróżnicowane.  Jedną  z  nich  jest  umiejętność  samodzielnego  zakupu  i  umiejętności 
manipulowania  środkami  pieniężnymi.  W tej  grupie  klasyfikuje  się  4  uczestników  m.in. 
XXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX.  Drugą  grupę 
cechuje:  dobra  wiedza  na  temat  miejsca  zakupu,  celowości,  przydatności,  ogólnej 
umiejętności  wyboru,  umiejętności  podejmowania  właściwych  decyzji,  dobra  znajomość 
poruszania  się  po  sklepie,  właściwe  zachowania  podczas  zakupów,  lecz  znajomość 
nominałów, nieumiejętność liczenia, porównania ceny i sumy cen do posiadanych zasobów 
pieniężnych jest  jeszcze niska.  W tej  grupie klasyfikuje się 23- 25 uczestników. Spośród  
 nich  przynajmniej   5  uczestników  zna  nominały,  lecz  operowanie  w  warunkach 
wykonywania  czynności  w  sklepie,  jest  na  niskim poziomie.  Pozostali  uczestnicy  nie  są 
samodzielni,  wymagają  systematycznego  wsparcia  ze  strony  instruktora,  nie  podejmują 
żadnych  decyzji,  nie  zgłaszają  żadnych  potrzeb,  bądź  maja  potrzeby ale  nie  są  w stanie 
samodzielnie je określić i zrealizować.

Osiągając  samodzielność  w zakresie  samoobsługi,  nasi  uczestnicy z  powodzeniem 
realizują  program  wdrażania  do  uczestnictwa  w  życiu  społecznym  i  wypełniania 
wszechstronnych ról  społecznych.  W tej  sferze,  w ocenie Rady Programowej,  postęp  jest 
największy i  z  każdym okresem osiągają  coraz wyższe umiejętności.  Wszyscy uczestnicy 
nabyli wiedzę przede wszystkim w zakresie postrzegania norm kulturalnego zachowania się 
w miejscach publicznych. Wdrażając do wypełniania ról społecznych, realizowane są celowe 
treningi w zakresie  z korzystania z różnych miejsc użyteczności  publicznej,  bezpiecznego 
przemieszczania się.  Wdrażani  są do poznawania znaków informacyjnych,  systematycznie 
wdrażani  do  udziału  w  życiu  kulturalnym,  rekreacyjnym,  do  umiejętności  korzystania  
z telefonu, nawiązywania kontaktów towarzyskich. W zakresie powierzanych zadań wdrażani 
są  do  dobrej  i  świadomej  współpracy,  dokonywania  odpowiednich  i  odpowiedzialnych 
wyborów,  wdrażani  do  zainteresowań  otoczeniem  i  życiem  społecznym.  W  roku 
sprawozdawczym systematycznie wszyscy uczestnicy praktykowali umiejętności społeczne  
w  różnych  formach.  Wypełniają  role  społeczne  poprzez  bycie  klientem,  pacjentem, 
pasażerem,  itp.  Praktykowanie  udziału  w życiu  społecznym stanowi  większość  przekroju 
programu  warsztatu.  Oprócz  wspomnianych  umiejętności  zakupów,  poznają  wciąż  nowe 



obszary  życia  społecznego.  Warsztat  tworzy  najlepsze  warunki  do  udziału  w  kulturze, 
rekreacji, podejmowania wciąż nowych inicjatyw. 

Kino,  teatr,  koncerty i  inne  formy w których uczestnicy biorą  udział  są  wpisane  
w program warsztatu i program indywidualny. Wypełniając role społeczne istotne znaczenie 
posiada umiejętność samodzielnego przemieszczania się. Według oceny Rady Programowej 
12 uczestników samodzielnie przemieści się na terenie miasta Radomia i samodzielnie może 
korzysta z komunikacji miejskiej. Pozostali z zachowaniem nabytych umiejętności, wymagają 
dalszych treningów, a 5 uczestników wymaga absolutnej pomocy instruktora, bądź kolegi-
koleżanki z uwagi na możliwość poruszania się jedynie w znanej i niedalekiej okolicy, oraz 
mają  mniejsze  umiejętności  w  zakresie  znajomości  bezpieczeństwa.  Warsztat  oprócz 
warunków praktycznego wypełniania ról społecznych w mieście, wdraża do podejmowania 
prac  użytecznie  społecznych  na terenie  placówki  i  wokół.  Prace  porządkowe,  naprawcze, 
ogrodnicze są podstawowymi działaniami społecznymi. Ponadto wdrażamy do samodzielnych 
inicjatyw  w  kierunku  organizowania  i  życia  kulturalnego  w  placówce.  Są  to  akademie 
okolicznościowe (minimum 4 rocznie) w których udział biorą wszyscy uczestnicy, a najlepsi 
przejmują  role  wiodące.  W warsztacie  funkcjonuje  zespół  teatralny  przygotowujący  pod 
okiem  instruktorów  własne  spektakle  i  promują  własny  talent  i  możliwości  na  scenie  
w  Resursie  i  w  innych  lokalnych  miejscach.  Ważnym  czynnikiem  wypełniania  ról 
społecznych  jest  samorząd  koleżeński  warsztatu.  W  ramach  jego  misji  sami  uczestnicy 
podejmują  ważne  
i istotne dla nich decyzje, które przedkładają kierownikowi warsztatu do dalszej decyzji.

Warsztat  wdraża  do  obowiązków  na  rzecz  placówki.  Są  to  czynności  związane  
z utrzymaniem porządku w placówce, pielęgnację kwiatów, dbałość o kącik zoologiczny  
(ptaki, akwarium), dbałość o kącik informacyjny itp. Tworzy się dobre warunki do turystyki, 
która kształtuje  wyobraźnię i  wiedzę oraz poprawiają  kondycję fizyczną.  Tym działaniom 
sprzyjają wycieczki, których w roku 2009 było trzy w tym 2 – pięciodniowe. Udział wzięło 
32 uczestników. Wycieczki są najlepszym sprawdzianem ich samodzielności i umiejętności 
społecznych,  oraz  umiejętności  radzenia  sobie  samemu  w różnych  sytuacjach,  wdrażaniu 
dyscypliny organizacyjnej, sprawności wytrzymałościowej, oraz wielu innych pożytecznych 
aktywności w tym organizowania sobie czasu wolnego, które gwarantuje program wycieczki. 
Sferę życia kulturalnego kształtują wyjścia do kawiarni i restauracji. Instruktorzy podejmują 
takie  inicjatywy  uczestników  
i  wskazują  wartości  kształtowania  dobrych  zachowań  w  dorosłym  i  dojrzałym  życiu 
uczestników. Rekreacja i  sport  posiada wiele wartości hartowania organizmu i  dodatniego 
wpływu na sferę emocjonalną, oraz wdraża do poszerzania zainteresowań oraz umiejętnego 
spędzania czasu wolnego w sposób aktywny. W roku 2009 warsztat zorganizował 2 rajdy 
piesze poza miejscem Radomia. W ramach własnych zainteresowań uczestnicy wdrażani są 
do  fotografiki,  modelarstwa,  filmu,  tańca  i  sportu.  
W roku 2009 z inicjatywy uczestników odbyło się 9 dyskotek w soboty. Udział wszystkich 
uczestników świadczy o roli tych akcji w towarzyskim życiu. 

W sferze  społecznej  według  Rady  Programowej  systematycznie  następuje  wzrost 
umiejętności.  Zróżnicowany  potencjał  uczestników  tworzy  podział  na  3  grupy.  Pierwsza 
kwalifikuje  uczestników,  którzy  osiągnęli  już  samodzielność  w  stopniu  dobrym.  Są  to: 
XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXX,  XXXXXXXX, 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXX 
XXXX,  XXXXXXXXXX,  ,  XXXXXXXXXX  i  XXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXX 
XXXXX

Systematyczny wzrost  lecz  w powolniejszym tempie  osiągają  pozostali  uczestnicy. 
Najmniejszy wzrost osiągają:  XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX,  



Umiejętności  społeczne  są  gwarantem osiągania  umiejętności  zawodowych.  Praca  
w zespołach warsztatowych równoważy wysiłek psychiczny z fizycznym. Jest bardzo lubiana 
prze uczestników. Zajęcia praktyczne wyrabiają wiele cech niezbędnych do podjęcia pracy, 
wzbogacają  również  umiejętności  społeczne,  które  wzajemnie  przenikają  się  w  toku 
praktycznego działania. 

Zajęcia praktyczne organizowane w warsztacie dostosowane są do każdego uczestnika 
indywidualnie. Również stanowiska pracy są dostosowane do poszczególnych uczestników. 
Warsztat  posiada dobre wyposażenie  w niezbędne narzędzia,  urządzenia.  Najistotniejszym 
działaniem od początku realizacji programu jest wdrażanie prawidłowej postawy ciała przy 
wykonywaniu  odpowiedniej  czynności.  Kolejnym  ale  bardzo  istotnym  jest  znajomość 
wykorzystania  odpowiedniego  materiału  i  narzędzi.  Te  umiejętności  są  opanowane  przez 
wszystkich  uczestników.  W  całym  okresie  działalności  warsztatu  wdrażane  są  nawyki 
dokładności  i  estetyki  wykonywania  każdego  zadania.  Z  każdym  okresem  wzrasta 
umiejętność koncentracji uwagi od początku do końca wykonywania powierzonego zadania. 
Wszyscy  uczestnicy  warsztatu  potrafią  przygotować  stanowisko  pracy.  Nie  wszyscy 
uczestnicy  ze  wskazaną  dokładnością  wykonują  daną  czynność,  mimo  wielkich  starań  
i głębokiej motywacji. Wszyscy uczestnicy mają zdolność skupiania się przez długi okres nad 
zadaniem.  Wzrosła  odpowiedzialność  za  powierzone  zadanie,  wzrosła  świadomość 
wykonywania  i  rozumienia  poleceń,  instrukcji.  Najważniejszym  osiągnięciem  jest  sfera 
motywacji do zadania. Uczestnicy mają motywację i bez obaw podejmują się nowych coraz 
trudniejszych zadań. Dokładność wykonywania wzrosła u wszystkich uczestników, mimo  
iż 7 z nich wymaga stałego wspierania indywidualnego. Wzrósł stopień odpowiedzialności 
indywidualnej i zespołowej za powierzone zadanie.

W ocenie Rady Programowej 11 uczestników posiada kompetencje do podjęcia pracy 
zawodowej  na  dostosowanym  stanowisku.  Są  to:  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX.  XXXXXXXXX 
XXXX, XXXXXXXXX Kolejnych 12 – 13 uczestników nabywa wszelkie kompetencje lecz 
tempo  pracy  jest  jeszcze  spowolnione.  Spośród  stanu  uczestników  7  z  nich  wymaga 
zdecydowanie większego indywidualnego wsparcia, a efekty przychodzą wolniej od założeń. 
Są  to  uczestnicy:  XXXXXXXXX,   XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX. XXXXXXXXX, XXXXXXXXX,  XXXXXXXX

Należy  podkreślić  szczególne  umiejętności  wykonywania  dość  skomplikowanych 
operacji  przy  zastosowaniu  sprzętu  mechanicznego,  takiego  jak:  wycinarka,  wiertarka, 
szlifierka i inne urządzenia elektryczne. Ci uczestnicy, którzy wykonują te skomplikowane 
operacje  zachowują  również  zasady  bezpieczeństwa.  Dotyczy  to  pracy  w  drewnie,   jak 
również  innych  a  w  tym:  obsługa  maszyn  do  szycia,  hafciarki,  elektrosprzęt  AGD. 
Szczególnie należy wyróżnić następujących uczestników: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX,  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX, XXXXXXXXX.

Wynikiem dobrych  kompetencji  wykonawczych  są  wyroby,  które  służą  placówce  
i promocji warsztatów w środowisku. Zespół pracowni stolarskiej pod kierunkiem instruktora 
Mirosława Sambora wykonuje szafy, szafki, stoły niezbędne do poszczególnych pracowni, 
szatni  itp.  Działania  te  sprzyjają  oszczędzaniu  środków na  zakup  nowych,  czasem mniej 
przydatnych.  Prace  na  rzecz  warsztatu  a  w  tym  wdrażanie  umiejętności  wykonywania 
podstawowych  napraw,  wykonywania  mniej  skomplikowanych  prac  remontowych.  Tym 
samym warsztat utrzymuje stan techniczny placówki na niezmiennym poziomie. Działania 
poza warsztatem również mają określony cel wdrażania nawyków dbałości o porządek wokół 
budynku. Warsztat tworzy warunki nabywania umiejętności prac ogrodowych od początku do 



końca okresu. Hodowanie kwiatów od wysiewu do przesadzania, które w dużych ilościach są 
niezbędne  do  nasadzenia  wokół  budynku  jest  istotnym działaniem zwiększającym obszar 
umiejętności  zawodowych.  Wdrażają  się  do  normalnych  prac  i  umiejętności  domowych, 
poznają prace które mogą wykonywać na działce. W ramach obowiązków wdrażani są do 
wykonywania podstawowych prac domowych.

Systematyczne osiągnięcia społeczne i zawodowe są rezultatem dobrej współpracy  
na  linii  opiekun  –  instruktor.  Ci  uczestnicy  których  opiekunowie  dobrze  współpracują  
z  warsztatem  mają  najwyższy  wskaźnik  postępu,  na  każdym  poziomie  funkcjonowania. 
Każda nowa czynność,  umiejętność wypracowana w warsztacie i utrwalana w środowisku 
domowym przynosi największe rezultaty w drodze osiągania samodzielności życiowej.

W  roku  2009  odbyło  się  4  protokołowane  zebrania  z  opiekunami,  na  których 
omawiane były formy współdziałania  i  zakładane rezultaty.  Innych spotkań z  opiekunami 
odbyło  się  3,  w  większości  mających  charakter  informacyjny,  na  których  również 
opiekunowie  otrzymali  odpowiednie  wskazówki  o  merytorycznym charakterze.  Spotkania 
informacyjne  dają  możliwość  indywidualnych  konsultacji  z  instruktorem,  psychologiem, 
pielęgniarką,  rehabilitantem.  W  roku  2009  odbyło  się  11  spotkań  Rady  Programowej 
warsztatu w tym 4 protokołowane, oray bie 

Utrzymuje się dostatecznie dobry stan ogólnego zdrowia i wytrzymałości fizycznej. 
Wskaźnik absencji jest wyższy w porównaniu z okresem roku ubiegłego. Wynika to przede 
wszystkim  z  nieobecności  spowodowanej  wyjazdami  na  turnusy  rehabilitacyjne,  oraz 
dlugotrwałą chorobą jednego z uczestników tj, XXXXXXX która na czas dalszego leczenia 
została skreślona z listy uczestników warsztatu. W roku 2009 skresleni zostali : XXXXXXX, 
XXXXXX,  XXXXXXX.  Uczestnik   XXXXXXXXX  ponownie  przyjęta  po  odbyciu 
wielomiesięcznego  leczenia  urazu  nogi.   W miejsce  skreślonych   uczestników   przyjęci 
zostali: XXXXXXXXXX oraz ponownie XXXXXXXXXX. Wszyscy mają dobre rokowania 
na  osiąganie  planowanych  celów,  które  są  realne  w  następnych  okresach  działalności 
warsztatu.

W roku 2009 odbyło się 11 posiedzeń Rady Programowej w tym 4 protokołowane. W 
okresie  sprawozdawczym  dwukrotnie  dokonano  zmian  personalnych  zespołów 
warsztatowych. 

Odbyły się 3 kontrole działalności warsztatów w tym dwie przez Komisję Rewizyjną 
jednostki  prowadzącej,  dwie  ze strony MOPS Działu Rehabilitacji.  Zlecenia pokontrolne 
zostały wykonane w terminie.

Efekty działalności warsztatów nie byłyby tak ewidentne, gdyby nie zabezpieczenie 
w  niezbędne  środki  finansowe.  W roku  2009  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  oraz 
Prezydenta Miasta mimo postępującej inflacji, były wystarczające i zabezpieczały niezbędne 
koszty w stopniu zaplanowanym.

Okres roku następnego będzie wzmożonym wysiłkiem wdrażania do coraz nowszych 
i o większym stopniu trudności zadań, które będą sprzyjać osiąganiu lepszej jakości życia 
każdego uczestnika.



LISTA UCZESTNIKÓW WTZ

LP NAZWISKO I IMIĘ MIEJSCE 
ZAMIESZKANIA

WIEK STOPIEŃ 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

RODZAJ 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

1 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 19 Znaczny Zespół Downa

2 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 23 Znaczny „
3 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 31 Znaczny „
4 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 34 Znaczny Uposledzenie umysłowe
5 XXXXXXXXXXXXXXXX Z poza 

Radomia
28 Znaczny „  

6 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 28 Znaczny Zespół Downa
7 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 26 Umiarkowany Upośledzenie umysłowe
8 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 31 Znaczny Zespół Downa
9 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 45 Znaczny Upośledzenie umysłowe

10 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 28 Znaczny „
11 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 19 Znaczny Zespół Downa

12 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 29 Znaczny „
13 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 39 Znaczny Upośledzenie umysłowe
14 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 20 Znaczny „
15 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 27 Umiarkowany „
16 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 29 Znaczny „
17 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 35 Znaczny „
18 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 35 Znaczny Zespół Downa
19 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 35 Znaczny Upośledzenie umysłowe
20 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 45 Znaczny „
21 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 40 Znaczny „
22 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 28 Znaczny Zespół Downa
23 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 38 Znaczny „
24 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 47 Znaczny „
25 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 22 Umiarkowany Zespół Downa
26 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 43 Znaczny Upośledzenie umysłowe
27 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 51 Znaczny „
28 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 19 Umiarkowany Zespół Downa
29 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 21 Znaczny „
30 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 25 Znaczny Upośledzenie umysłowe
31 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 23 Znaczny „
32 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 45 Znaczny Zespół Downa
33 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 27 Znaczny „
34 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 29 Znaczny Upośledzenie umysłowe
35 XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 31 Znaczny „

Skreśleni z listy uczestników 
WTZ w roku 2009

XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 

Radom 
Radom

Znaczny  znaczny Upośledzenie umysłowe 
„

PRZYJĘCI UCZESTNICY
XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 19 znaczny Zespół Downa
XXXXXXXXXXXXXXXX Radom 19 znaczny „



WYKAZ FREKWENCJI UCZESTNIKÓW WTZ 

W ROKU 2009

MIESIĄC FREKWENCJA 
STYCZEŃ 88,2

LUTY 87,1
MARZEC 90,1

KWIECIEŃ 88,5
MAJ 92,8

CZERWIEC 84,0
LIPIEC 84,9

SIERPIEŃ URLOP
WRZESIEŃ 94,0

PAŹDZIERNIK 86,2
LISTOPAD 91,2
GRUDZIEŃ 96,4



Radom 26.02.2010

OŚWIADCZENIE

Oświadczam ,że Rada Programowa  w roku 2009 dokonała dwukrotnie ocen 
Indywidualnych Programów Rehabilitacji , oraz ocen postępu uczestników 
warsztatu realizujących  program rehabilitacji zawodowej i społecznej.

Oceny dokonano: 

-w czerwcu 2009   za I  półrocze  roku 2009
oraz w grudniu 2009 za cały rok 2009.
Rada Programowa postanawia: 
- nie dokonywać modyfikacji   Indywidualnych Programów Rehabilitacji 
zawodowej i społecznej  
- ze względu na osiągany postęp  i pozytywne rokowania na przyszłe okresy 

 przedłużyć okres realizacji programu warsztatu ,wszystkim ocenianym 
uczestnikom.



ZESTAWIENIE UCZESTNIKÓW  WTZ
KTÓRZY ZOSTALI SKRESLENI Z LISTY  WARSZTATU

W ROKU 2009

NAZWISKO I IMIĘ UCZESTNIKA DATA SKREŚLENIA PRZYCZYNA

1 XXXXXXXXXXXX 02.09.2009 długotrwała choroba  &22 pkt 2 
Regulaminu WTZ2 XXXXXXXXXXXX 07.12.2009 zgon

ZESTAWIENIE UCZESTNIKÓW  
KTÓRZY ZOSTALI PRZYJĘCI  DO   WARSZTATU

W ROKU 2009

NAZWISKO I IMIĘ DATA PRZYJĘCIA W MIEJSCE SKREŚLONEGO

1 XXXXXXXXXXXX 02.09.2009 XXXXXXXXXXXX

2 XXXXXXXXXXXX 07.12.2009 XXXXXXXXXXXX


